Záverečný účet Obce MALÝ CETÍN

za rok 2013

V Malom Cetíne Máj 2014
Záverečný účet obce za rok 2013 obsahuje:

1. Rozpočet obce na rok 2013
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· štátnym fondom

· rozpočtom iných obcí

· rozpočtom VÚC

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

11. Hodnotenie plnenia programov obce 

Záverečný účet Obce MALÝ CETÍN za rok 2013

1. Rozpočet obce na rok 2013

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013.

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet   bol zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2012 uznesením č. 15/2012.

Bol zmenený päťkrát :

· prvé rozpočtové opatrenie bolo schválené dňa 5.6.2013 uznesením č. 19/2013

· druhé rozpočtové opatrenie bolo schválené dňa 26.8.2013 uznesením č. 20/2013

· tretie rozpočtové opatrenie zo dňa 30.9.2013 bolo schválené dňa 20.11.2013 uznesením č. 22/2013

· štvrté rozpočtové opatrenie zo dňa 5.11.2013 bolo schválené dňa 20.11.2013 uznesením č. 22/2013

· piate rozpočtové opatrenie bolo schválené dňa 11.12.2013 uznesením č. 23/2013

Rozpočet obce k 31.12.2013 v eurách

	
	Rozpočet 
	Rozpočet 

po zmenách 

	Príjmy celkom
	113779
	263432

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	103379
	139620

	Kapitálové príjmy
	0
	90489

	Finančné príjmy
	10400
	33323

	Výdavky celkom
	113779
	242779

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	103379
	107419

	Kapitálové výdavky
	8000
	102835

	Finančné výdavky
	2400
	32525

	Rozpočet obce
	
	


Príjmy





      Rozpočet
Skutočnosť

%

111
Daň z príjmov fyz.osôb



49386

49386,38

100

121
Daň z nehnuteľností




32619

32618,46

100

133
Daň za psa, smetné




 7803

  7802,69

100

212
Príjmy z vlastníctva/prenájom KD, DS, pôdy, 
 1052

  1051,22
          99,93

ihriska, budovy pohostinstva/
  

221
Administratívne poplatky



  1539

  1538,50
          99,97

223
Za predaj služieb /predaj auta, MR,cintr.popl.,.../
  1382

  1381,54
          99,97

229
Ďalšie poplatky /stočné, za znečist.ovzdušia/
  8343

  8342,92

100

233
Z predaja pozemku /Uličný Ján/


    364

    364,00

100

243
Úroky z účtov





        2

        1,47
          73,50

245
Z návrat.fin.výpomocí /od AB-STAV M.Cetín/
30000

30000,00

100

246
Ostatné platby /za podklady ver.súťaže/

        2

       1,99
          99,50

292
Ostatné príjmy /refundácia pohostinstvo/

  1878

 1878,62
        100,03

312
Transfery v rámci ver. správy


  5114

 5113,70
          99,99

314
Transfery mimo ver. správy /dar/


    500
               500,00

100

322
Kapitálové transfery v rámci ver. správy

90125

90125,32

100

453
Zost. prostr. predch. rokov, úveru


32601

32600,70

100

454
Prevod prostr. z peň. fondov



    722
 
    721,92
          99,99
Spolu:






          263432
          263429,43
           100

2. Hodnotenie  plnenia príjmov za rok 2013 v €

Celkové príjmy:

	Rozpočet na rok 2013 
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	          263432
	          263429,43

	                       100


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	89808
	             89807,53
	                        100


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve /položka 111/ 
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 49386 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 49386,38 €, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

b) Daň z nehnuteľností /121/
Z rozpočtovaných 32619 €| bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 32618,46 €, čo je 100 % plnenie. K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 2007,82 €. Z predchádzajúcich rokov nám zostáva pohľadávka z bývalého družstva 113158,07 € a pohľadávka MŽP SR Bratislava za vykonávanie geologických prác 593,75 €.

c)  Daň za psa /133/  - rozpočet aj plnenie 497 €. Pohľadávka k 31.12.2013 činí 22 €.

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad /133/ činil sumu 7305,69 €. Rozpočet bol 7306 €. Zostatok pohľadávky k 31.12.2012  činí 450,23  €.

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	44198
	            44196,26
	                          100


a/ Ďalšie poplatky /229/

rozpočet 8343,-

plnenie 8342,92 €.
Stočné, rozpočet  8163 € a plnenie 8162,92 €. Pohľadávky k 31.12.2013 činia sumu 329 €.

Daň za znečistenie ovzdušia – rozpočet aj plnenie činilo 180 €.

b/ Príjmy z vlastníctva majetku /212/          rozpočet  1052,-     plnenie 1051,22 €

Príjem z prenajatých pozemkov – rozpočet 60, skutočnosť 59,62 €, z prenájmu budov, priestorov a objektov z rozpočtovaných 992 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 991,60 €.  

c/ Administratívne poplatky /221/          
rozpočet 1539,-          plnenie 1538,50 €.

Správne poplatky tvoria príjmy z overovania listín, podpisov, poplatky za vydávanie potvrdení, za povolenia na stavebné účely, za rybársky lístok.

d/ Platby za služby a predaj  /223/


rozpočet 1382,-
plnenie 1381,54 €.
Za vyhlasovanie v miestnom rozhlase, cintorínske poplatky bol rozpočet 882 a plnenie 881,54 €.

Obec predala služobné auto za rozpočtovaných 500 €. 

e/ Príjmy z úrokov z účtu /243/

   rozpočet 2,-


plnenie 1,47 €.
f/ Ostatné platby /246/


   rozpočet 2,-


plnenie 1,99 €.
g/ Ostatné platby /292/


   rozpočet 1878,-

plnenie 1878,62 €.
Príjmy od nájomcu pohostinstva - refundácia za spotrebu plynu a elektrickej energie.
h/ Z návratných finančných výpomocí /245/. Z rozpočtovaných 30000 bolo použitých 30000,- €.
Obec prijala krátkodobú finančnú výpomoc vo výške 30000,00 € dňa 3.10.2013 od firmy Ing. Marián Sahul STAVEKO Nitra, na financovanie projektu „Úprava verejných priestranstiev“.  Po prefinancovaní projektu z PPA celá suma bola splatená dňa 2.12.2013.
3) Bežné príjmy – transfery a granty : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	5614
	            5613,70
	                          100


	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	Krajský úrad ŽP
	      40,71
	ŽP -vodná správa, výrub stromov, ...

	2.
	Obvodný úrad  Nitra
	    128,04
	Evidencia obyvateľstva

	3.
	Obvodný úrad Nitra
	    892,98
	Voľby

	4.
	NSK Nitra
	   200,00
	Podpora športu

	5.
	Obvodný úrad Nitra
	      80,40
	CO skladník

	6.
	Úrad práce,soc.vecí a rodiny
	  2631,68
	Mzda znevýhodneného uchádzača

	7.
	NSK Nitra
	   200,00
	Brožúra o obci

	8.
	Ministerstvo dopravy
	   689,89
	Na cestnú infraštruktúru

	9.
	Recyklačný fond
	   197,00
	Na separovaný odpad

	10.
	Ministerstvo školstva
	     53,00
	Na školstvo /presunuli sme obci Čechynce/

	
	Spolu:
	5113,70
	Transfery v rámci verejnej správy

	11.
	Bioplyn Cetín 300 €, Komunálna poisťovňa 50 €, Envi-geos Nitra 150 €
	   500,00
	Dar od firiem mimo verejnej správy na oslavu 900. výročia prvej písomnej zmienky o obci

	
	Spolu:
	500,00
	Transfery mimo verejnej správy


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	90489
	90489,32
	100 %


a) Granty a transfery
rozpočet 90125
plnenie 90125 €.
V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	PPA Bratislava
	30125
	Úprava verejných priestranstiev

	2.
	Environmentálny fond
	60000
	Malý Cetín - kanalizácia


b/ Príjem z predaja
Z rozpočtovaných 364,- € bolo splnených k 31.12.2013 tiež 364,- €. Jednalo sa o predaj pozemku p. Jánovi Uličnému s manželkou., bytom Malý Cetín.
5) Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	33323
	33322,62
	100 %


Jednalo sa o prevod zostatku z minulého roku – rozpočet 3991, skutočnosť 3993,71 €. Ďalej prevod nevyčerpaného úveru rozpočet 28607, skutočnosť 28606,99 €. Ďalej tvorba rezervného fondu rozpočet 73, skutočnosť 73 €. A použitie časti rezervného fondu rozpočet 649,skutočnosť 648,92. Použitie /3993,71 + 648,92 = 4642,63/ bolo na nasledovné skutočnosti: na  úhradu faktúry za použitie softvéru 1023,67 €, na úhradu faktúry právnikov 1452,40 €, ktorý nás zastupuje vo veci sporu s firmou Asanácia /prekladisko živočíšneho odpadu/, na úhradu 5 % spolufinancovania obce v projekte „Separovaný zber a zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov“ 2166,56 €. 
3. Hodnotenie plnenia výdavkov za rok 2013 v EUR 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	242779
	                242770,35
	                    100


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	                 93336
     
	                   93330,06     
	               99,99 %


v tom :                                                                                                                         

	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	65235
	65231,29
	99,99

	Finančná oblasť
	1276
	1276,20
	100,02

	Všeobecná verejná služba-voľby
	893
	892,98
	100

	Všeobecná pracovná oblasť
	2812
	2812,71
	100,03

	Rozvoj obcí
	733
	732,43
	99,92

	Kultúrne zariadenia
	3501
	3499,69
	99,96

	Vysielacie služby
	50
	47,78
	95,56

	Sociálne služby
	234
	233,66
	99,85

	Nakladanie s odpadmi
	7501
	7500,48
	99,99

	Nakladanie s odpadovými vodami
	18891
	18890,64
	100


	Cestná doprava
	1966
	1966,38
	100,02

	Školské zariadenia
	53
	53
	100

	Vzdelávanie pracovníkov
	240
	240
	100

	Verejné osvetlenie
	1985
	1984,45
	99,97

	Športové podujatia
	256
	256,20
	100,08

	Iné všeobecné služby - budova pohost.
	1793
	1793,30
	100,02

	Spolu
	                93336
     
	93330,06                        
	          99,99 %


Textová časť – bežné výdavky:







a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 33112 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 vo výške 33111,58 €, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, starostu obce a kontrolórky, mzda  pracovníkov cez úrad práce rozpočtovaných aj skutočne použitých bolo 2028 €. Odmeny za dohody o vykonaní práce (1301,42), zástupcovi starostu (397,62) a poslancom obecného zastupiteľstva (240 €). Odmeny za voľby činili 591,96 €.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 12749 € bolo skutočne čerpané k 31.12.201 vo výške 12748,55 €, čo je  100 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov, starostu, kontrolórky, pracovníkov cez úrad práce za zamestnávateľa a z odmien na dohody, poslancov, zástupcu starostu.

c) Tovary a služby

Čerpanie k 31.12.2013 bolo vo výške 42286,16 €, rozpočet bol 42291 €. Ide o prevádzkové výdavky všetkých prevádzok OcÚ (verejná správa, cestná doprava, kultúrny dom, verejné osvetlenie, odpady, ...) ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery, príspevky

Z rozpočtovaných 625 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 624,77€, čo predstavuje 100 % čerpanie. Jedná sa o transfer spoločnému stavebnému úradu z prostriedkov vo výške 200 €, členské spoločnosti Dolná Nitra, ZMOS, Nitriansky ZMOS, Ponitrianske združenie odpadu a RVC. Ďalej sumu 53 € sme posunuli transfer na školstvo obci Čechynce, nakoľko deti z našej obci tam navštevujú ZŠ. Transfer sme prijali z Ministerstva školstva.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

    finančnými výpomocami

Skutočné čerpanie k 31.12.2013 bolo vo výške 632,83 €.  Jedná sa o splatenie úrokov z úveru.

2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	102835
	                 102833,84
	                     100


v tom :










	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Ochrana životného prostredia
	63158
	63157,90
	100

	Verejné priestranstvá pri ihrisku
	23110
	23110,09
	100

	Verejné priestranstvá pri obecnom úrade
	7841
	7840,50
	99,99

	Verejné priestranstvá pri dome smútku
	5200
	5199,79
	100

	Nakladanie s odpadmi - združenie pre separáciu odpadu
	2531
	2530,56
	99,98

	Komunikácia – projekt chodníky
	995
	995
	100

	Spolu
	102835
	102833,84
	100


Textová časť – kapitálové výdavky :

a) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami 
Ide o nasledovné investičné akcie :
· výstavba kanalizácie. v sume 63157,90 EUR, táto suma je zložená z dotácie z environmentálneho fondu vo výške 60000 eur a 3157,90 eur z úveru.

· združenie pre separáciu odpadu. v sume 2530,56 EUR, jednalo sa o 5 % spolufinancovanie projektu na separovaný zber a zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov združeniu: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s odpadmi.
b) Bývanie a občianska vybavenosť - rozvoj obcí
Ide  o nasledovné investičné akcie:

· výstavbu verejných priestranstiev pri viacúčelovom ihrisku, pri obecnom úrade a pri dome smútku v sume  36150,38 EUR, z toho činí dotácia PPA 30125,32 eur a z úveru 6025,06 eur.
c) Komunikácie
Ide o nasledovné investičné akcie :
· výstavba a rekonštrukcia chodníkov, jednalo sa o vypracovanie projektovej dokumentácie vo výške 995 EUR, ktorú sme uhradili z úveru.

3) Výdavkové finančné operácie :
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	32525
	                32525,32
	                             100


Textová časť – výdavkové finančné operácie: 

Z rozpočtovaných 2525 EUR na splácanie úveru bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 2525,32 EUR, čo predstavuje 100 % a rozpočtované aj skutočnosť vo výške 30000 EUR na splatenie krátkodobej finančnej výpomoci od firmy Ing. Marián Sahul STAVEKO Nitra, ktorú sme použili na financovanie projektu Verejné priestranstvá.
4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2013


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	139617,49

	z toho : bežné príjmy obce 
	139617,49

	             bežné príjmy RO
	0

	Bežné výdavky spolu
	107411,19

	z toho : bežné výdavky  obce 
	107411,19

	             bežné výdavky  RO
	0

	Bežný rozpočet
	32206,30

	Kapitálové  príjmy spolu
	90489,32

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	90489,32

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	102833,84

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	102833,84

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	·    12344,52

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	19861,78

	Vylúčené z prebytku
	30000

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	                                              -    10138,22

	Príjmy finančných operácií
	33322,62

	Výdavky finančných operácií
	32525,32

	Rozdiel finančných operácií
	797,30


Prebytok 19861,78 vznikol tým, že obec v roku 2013 prijatím krátkodobej finančnej výpomoci od firmy Ing.  Marián Sahul STAVEKO Nitra vo výške 30000 € budovala Verejné priestory pri viacúčelovom ihrisku, obecnom úrade a dome smútku. Prijatím týchto finančných prostriedkov sa obci navýšili bežné  príjmy. Tieto príjmy sme použili na splatenie finančnej výpomoci prostredníctvom finančných operácií. Keďže finančné operácie sa nezarátavajú do výsledku hospodárenia, musíme ich od prebytku odrátať, nakoľko sme tieto prostriedky použili na kapitálové výdavky hradené z finančnej výpomoci poskytnutej v roku 2013.
Po refundácii z Poľnohospodárskej platobnej agentúry sme finančné prostriedky použili na splatenie krátkodobej finančnej výpomoci prostredníctvom finančných operácií, t.j. príjem máme v bežných príjmov a výdavok vo finančných operáciách, ktoré sa nezarátavajú do prebytku, čiže túto sumu 30000 € sme z prebytku odrátali.

Výsledok hospodárenia  19861,78 


             -  30000,00 (krátkodobá fin.výpomoc)




   ---------------------------------

                          -10138,22 



Nevyčerpaný úver 28606,99 € zapojiť do rozpočtu cez finančné operácie, taktiež zostatok na základnom bežnom účte a v pokladni 2695,80 € napojiť na rozpočet cez finančné operácie.
Zostatky na účtoch k 31.12.2013 sú nasledovné:

   - základný bežný účet                   2346,44 €

   - dotačný účet 0844943009                 0

   - dotačný účet 0844948010                 0

   -  pokladňa                                      349,36 €

   - sociálny fond                                 109,14€

   - rezervný fond                                  87,73 €

   - bankový úver                          - 27497,01 € 

   - nevyčerpaný úver                      28606,99 €


5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo, 10% z prebytku ide do rezervného fondu.


          
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2013 
	14,73      

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	73,00     

	               - ostatné prírastky
	0

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
	0      

	               - krytie schodku hospodárenia
	0

	               - ostatné úbytky 
	0

	KZ k 31.12.2013
	87,73      


Sociálny fond
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2013
	  63,46

	Prírastky - povinný prídel – 1,05  %                   
	                               170,08

	
	    

	Úbytky   - stravovanie                    
	  124,40

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2013
	109,14


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v €

(Zostatková hodnota)

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Neobežný majetok spolu
	                  1169557,49
	                  1231783,26

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	        350,00
	175

	Dlhodobý hmotný majetok
	                  1100437,81
	                 1162838,58

	Dlhodobý finančný majetok
	                      68769,68
	                     68769,68

	Obežný majetok spolu
	                    121085,80
	                   150794,67

	z toho :
	
	

	Zásoby
	             141,96
	  203,16

	Pohľadávky dlhodobé
	                        593,75
	                        593,75

	Pohľadávky krátkodobé
	                   114991,92
	                  118498,10

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	                             0
	                            0

	Finančné účty
	                       5358,17
	                    31499,66

	Poskytnuté návr. fin. výpomoci dlh.
	            0
	0

	Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát.
	           0
	0

	Prechodné účty aktív
	          0
	0

	SPOLU MAJETOK
	      1290643,29
	               1382577,93


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Vlastné zdroje krytia majetku
	447047,26
	467523,43

	z toho :
	
	

	Fondy účtovnej jednotky
	   0
	   0

	Výsledok hospodárenia
	             447047,26
	                   467523,43

	Záväzky
	              27488,52
	34239,95

	z toho :
	
	

	Dlhodobé záväzky
	                   68,62
	112,37

	Krátkodobé záväzky
	               3882,28
	                    3857,06

	Bankové úvery a ostatné prij.výp.  
	             19844,37
	                  27497,01

	Prechodné účty pasív 
	                     0
	                          0

	Rezervy 
	               3693,25
	                    2773,51

	Zúčtovanie transferov
	                    0
	                          0

	Časové rozlíšenie
	          816107,51
	                 880814,55

	z toho:
	
	

	Výdavky budúcich období
	
	                             0

	Výnosy  budúcich období
	         816107,51
	                880814,55

	SPOLU
	       1290643,29
	              1382577,93 


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 

27497,01 EUR      /Dlhodobý bankový úver - Celkový úver máme vo
                                                                    výške 56104, nevyčerpané 28606,99 EUR/

· voči dodávateľom  

0  EUR

· voči štátnemu rozpočtu 
0  EUR

· voči zamestnancom   
      3857,06 EUR /Mzdy a odvody do poisťovní za mesiac dec. 2013/
8. Podnikateľská činnosť  
Obec k 31.12.2009 ukončila podnikateľskú činnosť. Budovu pohostinstva obec dala do prenájmu na účely prevádzky pohostinstva od 01.01.2010.
9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Úrad práce
	Na podporu zamestnanosti
	2631,68
	2631,68
	0

	Krajský úrad ŽP
	ŽP -vodná správa, výrub stromov, ...  
	40,71
	40,71
	0

	Obvodný úrad  Nitra
	Evidencia obyvateľstva 
	128,04
	128,04
	0

	Obvodný úrad Nitra
	Voľby 
	892,98
	892,98
	0

	Ministerstvo výstavby 
	Na cestnú infraštruktúru
	689,89
	689,89
	0

	Obvodný úrad Nitra
	CO skladník
	80,40
	80,40
	0

	Recyklačný fond
	Na separovaný zber odpadu
	197
	197
	0


	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- kapitálové výdavky
- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Poľn.platobná agentúra
	Verejné priestranstvá pri viacúčelovom ihrisku, obecnom úrad, dome smútku
	       30125,32
	30125,32
	0


b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Environmentálny fond
	Malý Cetín – kanalizácia
	60000
	60000
	0


c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Čechynce
	53
	53
	0


Obec prijala dotáciu z Ministerstva školstva na platy v ZŠ, nakoľko v našej obci nie je ZŠ a deti navštevujú ZŠ v Čechynciach, tieto finančné prostriedky sme posunuli obci Čechynce. 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Nitr. samosp. kraj
	Podpora športu
	200
	0

	Nitr. samosp. kraj
	Brožúra o obci
	200
	0


Okrem toho obec prijala dar od podnikateľov v celkovej výške 500 €, jednalo sa o príjem transferu na oslavu 900. Výročia prvej písomnej zmienky o obci. Prijali sme transfer od firmy Bioplyn Cetín s.r.o. 300 €, od Komunálnej poisťovne 50 € a od firmy Envi-geos Nitra 150 €.

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2013 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        Príloha č.1 Záverečného účtu.
Vypracovala: Dékányová
                                                  Predkladá: Dékányová

V Malom Cetíne dňa 15.05.2014
12.  Návrh uznesenia obecného zastupiteľstva

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Malý Cetín a celoročné hospodárenie za rok 2013 bez výhrad.

Zostatok finančných prostriedkov na ZBÚ a v pokladne vo výške 2695,80 € finančnými operáciami napojiť na rozpočet v roku 2014 a použiť na krytie výdavkov v roku 2014 podľa rozhodnutia v priebehu roka, zostatok nevyčerpaného úveru použiť na krytie kapitálových výdavkov podľa rozhodnutia OZ v priebehu roka.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2013.
Vyvesené dňa:  15.05.2014
Zvesené dňa:    29.05.2014
Schválené na obecnom zastupiteľstve dňa 30.05.2014
Príloha č. 1:
Hodnotenie plnenia výdavkov programového rozpočtu za rok 2013 v € 

Výdavky



     
Rozpočet
   Skutočnosť         % plnenia                                                                                                                                      

	1.1 Podprogram: Verejná správa                       
	65235
	65231,29
	99,99

	1.2 Podprogram: Finančná oblasť
	1276
	1276,20
	100,02

	1.3 Podprogram: Finančné oper.
	32525
	32525,32
	100

	1.4 Podprogram: Voľby
	893
	892,98
	100

	1 Program: Plánovanie,manažment a kontrola
	99929
	99925,79
	100

	2.1 Podprogram:Aktivačná činnosť
	2812
	2812,71
	100,03

	2.2 Podprogram:Rozvoj obcí
	733
	732,43
	99,92

	2.3 Podprogram:Kultúrny dom 
	3501
	3499,69
	99,96

	2.4 Podprogram:Obecný rozhlas
	50
	47,78
	95,56

	2.5 Podprogram:Knižnica
	0
	0
	0

	2.6 Podprogram:Sociálne služby
	234
	233,66
	99,85

	2 Program:

Služby občanom
	7330
	7326,27
	            99,95

	3.1 Podprogram: Naklad. s odpadmi
	7501
	7500,48
	            99,99

	3.2 Podprogram:Nakl. s odpad.vod.
	18891
	18890,64
	100     

	3 Program:

Odpadové hospodárstvo
	26392
	26391,12
	100

	4.1 Podprogram:Cestná doprava
	1966
	1966,38
	100,02

	4 Program:

Komunikácie
	1966
	1966,38
	100,02

	5.1 Podprogram:Školské zariadenia
	53
	53
	100

	5.2 Podprogram:Vzdel.pracovníkov
	240
	240
	100

	5 Program:

Vzdelávanie
	293
	293
	100

	6.1 Podprogram:Verejné osvetlenie
	1985
	1984,45
	99,97

	6 Program:

Prostredie pre život
	1985
	1984,45
	99,97

	7.1 Podprogram:Športové podujatia
	256
	256,20
	100,08

	7 Program:

Šport
	256
	256,20
	100,08

	8.1 Podprogram:Budova pohostins.
	1793
	1793,30
	100,02

	8 Program:

Interné služby
	1793
	1793,30
	100,02

	9.1 Podprogram:Výst.kanalizácie
	63158
	63157,90
	100

	9.8 Podprogram:Ver.pries.pri ihrisku
	23110
	23110,09
	100

	9.9 Podprogram:Ver.pries.pri OcÚ
	7841
	7840,50
	99,99

	9.10Podprogram:Ver.pries.pri DS
	5200
	5199,79
	100

	9 Program:

Výstavba, rekonštrukcia
	99309
	99308,28
	100

	10.1 Podprogram: Združenie pre separáciu odpadu
	2531
	2530,56
	99,98

	10 Program: 
Separácia odpadu
	2531
	2530,56
	99,98

	11.Podprogram: Výstavba a rekonštrukcia chodníkov
	995
	995
	100

	11.Program: Výstavba a rekonštrukcia chodníkov
	995
	995
	100


Bežné výdavky spolu:



107419

107411,19

Kapitálové výdavky spolu:

           102835

           102833,84

Finančné operácie spolu:


 32525


32525,32
Spolu:



      242779

     242770,35
Rok 2013 




   

    Rozpočet
    Plnenie           % 

1 PROGRAM: Plánovanie, manažment a kontrola
     99929
    99925,79   100 %

Zámer: Trvaloudržateľný rozvoj obce Malý Cetín

Komentár k programu:
Program Plánovanie, manažment a kontrola zahŕňa manažment obce na čele so starostom obce, aktivity a činnosti obce súvisiace s rozpočtovou, daňovou politikou obce, komplexné vedenie účtovníctva, audítorské služby a všetky ostatné aktivity súvisiace so zabezpečením administratívnych služieb pre chod obecného úradu a teda aj obce Malý Cetín.

Podprogram 1.1: Verejná správa


65235

65231,29
99,99
01.1.1.6 Obce




      

610
Mzdy, platy



      
33112

33111,58
100




                

620
Poistné do poisťovní


           12005

12005,03
100

630
Tovary a služby



19596

19592,51
99,98
       





   





        
640
Príspevky, členské


     
442

441,77

99,95
02.2.0  637 Odmena za CO sklad


 80

80,40

100,50 %

Komentár k podprogramu: Podprogram zahŕňa všetky aktivity a činnosti obce súvisiace s profesionálnym zabezpečením chodu obce vo všetkých aspektoch, t.j. činnosti a aktivity starostu obce a  obecného úradu, činnosť orgánov obce, kontrolóra. Finančné prostriedky predstavujú mzdy, platy pracovníkov obce, vrátane starostu a kontrolóra obce, poistné do poisťovní z platov a odmien, nákup tovarov a služieb (napr. knihy, časopisy, kancelárske a hygienické potreby, cestovné náhrady, elektrická energia a plyn obecného úradu, telefón, poštové služby, reprezentačné a pod.), dopravné (palivo do služobného automobilu, oleje, opravy služobného automobilu), údržba budovy obecného úradu a jeho okolia, údržba kancelárskej  a výpočtovej techniky, služby (napr. stravovanie zamestnancov, odmeny poslancov OZ, zástupcu starostu a pracovníkov  na dohodách o vykonaní práce a  pracovnej činnosti, právne služby, propagácia obce, poistné budov a služobného automobilu, príspevok do sociálneho fondu a pod.), príspevky a členské do  spoločného stavebného úradu,  ZMOS, Nitriansky ZMOS, združenie LEADER a pod. Obec vydáva stavebné, kolaudačné rozhodnutia. V roku 2013 sme vydali 3 stavebné povolenia /1-komunikácia, 1-vodovod a kanalizácia, 1-rodinný dom/, 9 stavebných povolení na drobnú stavbu. V roku 2013 bolo uskutočnených 7 zasadnutí obecného zastupiteľstva.
Podprogram 1.2: Finančná oblasť


1276

1276,2

100,02
01.1.2,630
Finančné služby

        
1276

1276,2

100,02
Komentár k podprogramu:  Podprogram finančná oblasť zahŕňa poplatky banke za vedenie účtov a finančné operácie a auditorské služby. 

Hodnotenie podprogramu: Za rok 2013 sme si zatiaľ ešte nedali overiť účtovú závierku za rok 2013 auditorovi.     

Podprogram 1.3: Finančné operácie

32525

32525,32
100,00
01.1.2, 820
Komentár k podprogramu:  Podprogram finančné operácie znamená splácanie úveru. Jeho splácanie môže trvať do 28.04.2023.

Hodnotenie podprogramu:Z vlastných prostriedkov sme splatili 2525,32 €, splácame mesačne po 200 €, okrem toho sme splatili sumu 125,32 Okrem toho v roku 2013 nám firma Ing. Marián Sahul STAVEKO Nitra poskytla krátkodobú finančnú výpomoc vo výške 30000, ktorú sme použili na výstavbu verejných priestranstiev pri viacúčelovom ihrisku, obecnom úrade a dome smútku. Po refundácii finančných prostriedkov z PPA Bratislava sme uvedenú sumu vrátili firme Ing. Marián Sahul STAVEKO Nitra . 

Podprogram 1.4: Voľby



893

892,98

100

01.6.0



                
620
Poistné do poisťovní


           86

85,50

99,42


       
633
Tovary a služby



807

807,48

100,06 

Komentár k podprogramu: Podprogram Voľby - poskytnutý príspevok na voľby.
Hodnotenie podprogramu: Finančné prostriedky boli použité na voľby VUC, ktoré sa konali v 11/2013 v sume 892,98 € na potrebné výdavky počas volieb. 

Program 2:  Služby občanom 


7330

7326,27
99,95
Zámer: Kvalitné služby samosprávy pre občanov obce 

Komentár k programu:  Program Služby občanom predstavuje aktivity a činnosti prostredníctvom nezamestnaných občanov pracujúcich na aktivačných službách v obci, občania zamestnaní v spolupráci s úradom práce, soc.vecí a rodiny, cintorínskych služieb, kosenie verejných priestranstiev, ochrana zelene a stromov, vysielanie obecného rozhlasu, podpora kultúrnych aktivít poskytnutím priestorov v miestnom kultúrnom dome, knižničné služby s bohatým knižným fondom, kultúrne aktivity uporiadané obecným úradom. V rámci programu Služby občanom obec financuje všetky vyššie uvedené aktivity. 

Podprogram 2.1: Aktivačná činnosť

2812

2812,71
100,03 %

04.1.2

610
Mzdy, platy



      
2028

2028,01
100

620
Poistné do poisťovní


           
 658

658,02

100




      
633
Tovary a služby


             126

126,88

400,54
     

Komentár k podprogramu : Podprogram Aktivačné služby sa týka aktivít v obci, údržbu verejných priestranstiev, obecných budov, zberu separovaného odpadu v obci, drtenie odpadu, obsluha zberového dvora prostredníctvom nezamestnaných občanov pracujúcich v obci v rámci aktivačných prác a zamestnaných v spolupráci s úradom práce. Ďalej sa tu vykonávajú  práce prostredníctvom nezamestnaných občanov, zamestnaných v obci s príspevkom Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na vykonávanie protipovodňových aktivít, v spolupráci s Povodím Váhu. 
Hodnotenie podprogramu:V roku 2013 sme mali na vykonávanie protipovodňových aktivít zamestnaných 2 občanov, ktorí vykonávali práce spojené s čistením okolia rieky Nitra, kosením, opilovaním stromov a kríkov, čistením priepustov a podobnými prácami. 

Podprogram 2.2:  Rozvoj obcí



733

732,43

99,92 %

06.2.0

630
Tovary a služby




733

732,43

99,92
Komentár k podprogramu: Podprogram predstavuje starostlivosť o 2 cintoríny, údržbu budovy domu smútku, kaplnky, údržba a oprava kosačiek , palivo, oleje, silon do kosačiek, postreky stromov, elektrickú energiu v dome smútku a kaplnke. 

Hodnotenie podprogramu:Na cintorínoch a ostatných verejných priestranstvách bola realizovaná bežná údržba – kosenie, údržba zelene, zber a likvidácia cintorínskeho odpadu. 

Podprogram 2.3: Kultúrny dom



3501

3499,69
99,96

08.2.0.3

630
Tovary a služby




3501

3499,69
99,96

Komentár k podprogramu : V Podprograme Kultúrny dom sa jedná o kultúrne aktivity poriadané obcou, o úhradu elektrickej energie a plynu v budove kultúrneho domu, o údržbu budovy, zariadenia.

Hodnotenie podprogramu: V roku 2013 sme mali kultúrnu akcie: Deň zeme, výstava historických vozidiel, oslava 900.výročia prvej písomnej zmienky o obci.
Podprogram 2.4: Obecný rozhlas



50

47,78

95,56 %

08.3.0

630
Tovary a služby




50

47,78

95,56 %
Komentár k podprogramu: V rámci Podprogramu Miestny rozhlas obec zabezpečuje sprostredkovanie informácií obyvateľom obce prostredníctvom vysielania v obecnom rozhlase. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na údržbu obecného rozhlasu  a poplatky za autorské práva pre SOZA , Slovgram. 

Hodnotenie podprogramu: V roku 2013 nebolo potrebné previesť údržbu rozhlasu. Finančné prostriedky boli použité na poplatky SOZA, Slovgram.
Podprogram 2.5: Knižnica




0

0

0
08.2.0.5

630
Tovary a služby




0

0

0
Komentár k podprogramu: Podprogram zabezpečuje prevádzku a činnosť miestnej knižnice. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na tovary a služby –  nákup kníh. 

Hodnotenie podprogramu: V roku 2013 sme do knižnice nezakúpili žiadne knihy, z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov. Za rok bolo v miestnej knižnici 77 výpožičiek.
Podprogram 2.6:  Sociálne služby



234

233,66

99,85 %
10.2.0.2

630
Tovary a služby




234

233,66

99,85 %
Komentár k podprogramu: Podprogram  zahŕňa všetky aktivity spojené so zabezpečením podujatia k Mesiacu úcty k starším.  Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky  na  zabezpečenie posedenia dôchodcov, malé pozornosti pre jubilantov a pre vystupujúce deti zo ZŠ v Čechynciach. 

Hodnotenie podprogramu: Ako každoročne, tak aj v roku 2013 sme usporiadali stretnutie dôchodcov v kultúrnom dome, pripravili sme im jedlo a občerstvenie. Kultúrny program vytvorili deti zo ZŠ v Čechynciach a ľudová skupina z Veľkého Lapáša.

Program 3: Odpadové hospodárstvo 


26392

26391,12
100 %
Zámer: Malý Cetín – obec ktorá separuje odpad 

Podprogram 3.1:  Nakladanie s odpadmi


 7501

7500,48
99,99 %

05.1.0

630
Tovary a služby




 7501

7500,48
99,99 %

Komentár k podprogramu: Obec Malý Cetín je v zmysle platných právnych predpisov povinná v plnej miere zabezpečovať likvidáciu  komunálneho odpadu na svojom území od fyzických a právnických osôb a vykonávať separovaný zber odpadu. Zber, vývoz a uloženie komunálneho odpadu sa realizuje z  KUKA nádob a separovaný odpad sa zbiera od domov do vriec. Taktiež hradíme prenájom nádob na plastový odpad a sklo, ktoré sú umiestnené na troch miestach v obci. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na úhradu vyššie uvedených činností zabezpečovaných externým dodávateľom firmou Envi-geos Nitra  a bežné výdavky - zakúpenie vriec na separovaný zber  a KUKA nádob. Ďalej obec  má vytvorený zberný dvor, kde môžu občania obce odkladať veľkokapacitný odpad, odpad zo záhrad, železný odpad. Ďalej 2x ročne zbierame nebezpečný a elektronický odpad, ktorý občania umiestnia pred svoje domy.
Hodnotenie podprogramu: V roku 2013 obec vyprodukovala spolu nasledovné množstvo odpadu:114,19 ton.

Z toho zmesový komunálny odpad
84 ton


objemný odpad

18,47

plasty



2,24

sklo



7,13

papier



0,50


elektron. a nebezp.odpad
1,85
Podprogram 3.2:  Nakladanie s odpadovými vodami
18891

18890,64
100 %
05.2.0

630
Tovary a služby




18891

18890,64
100 %
Komentár k podprogramu: V rámci tohto podprogramu sa finančné prostriedky vynakladajú na úhradu elektrickej elektriny prečerpávacej stanice kanalizácie, na údržbu strojov, na úhradu stočného obci Čechynce, kde sa nachádza prečerpávačka a na spísanie žiadosti o dotáciu z environmentálneho fondu na dokončenie kanalizácie. 

Hodnotenie podprogramu: K 31.12.2013 bolo na kanalizáciu napojených 101 domácností.

Program 4: Komunikácie 



1966

1966,38
100,02 %
Zámer: Bezpečné a udržiavané chodníky a cesty v obci



Podprogram 3.2: Cestná doprava



301

301,23

100,08 %

04.5.1

630
Tovary a služby




301

301,23

100,08 %

Komentár k podprogramu:  Program Komunikácie zahŕňa všetky činnosti obce súvisiace s údržbou  komunikácií a chodníkov v obci a zároveň zahŕňa príspevok na autobusovú dopravu.

Hodnotenie podprogramu: V roku 2013 sme robili údržbu ciest svojimi prostriedkami 63,02 € a sumou 689,89 € prostredníctvom dotácie z ministerstva výstavby na cestnú infraštruktúru. Prispievali sme na autobusový spoj, ktorý vozí deti do škôl do Nitry celkovo 513,47 €. Ďalej sumu 700 € sme vložili do zimnej údržby ciest. 
Program 5: Vzdelávanie




293

293

100 %
Zámer: Vzdelávanie pracovníkov obce Malý Cetín 

Komentár k programu:  Program Vzdelávanie predstavuje všetky aktivity a činnosti v rámci starostlivosti o  deti v predškolskom a školskom veku . Obec Malý Cetín neprevádzkuje v obci materskú ani základnú školu, nakoľko nemáme dostatočný počet žiakov. Obec prispieva menšou čiastkou na podujatia v škole, ako karneval, deň deti a pod. 

Podprogram vzdelávanie pracovníkov obce sa týka vzdelávania pracovníkov v rámci združenia RVC a vzdelávania starostov prostredníctvom a spoločného stavebného úradu.

Hodnotenie podprogramu:V roku 2013 sme poskytli škole finančné prostriedky 53 €, boli do prostriedky, ktoré obec dostala z ministerstva financií na zvýšenie platov v školstve. Nakoľko obec nemá školu a deti z našej obce navštevujú školu v Čechynciach, tak sme tieto finančné prostriedky presunuli obci Čechynce.

Pracovníci obce a starosta obce sa zúčastňovali na školeniach poriadaných RVC Nitra. Zúčastnili sa cca na 20 školeniach.
Podprogram 5.1: Školské zariadenia


53

53

100 %
09.1.2.1

640
Bežné transfery




53

53

100 %
Podprogram 5.2: Vzdelávanie pracovníkov

240

240

100 %

09.5.0.1

630
Tovary a služby




110

110

100
640
Bežné transfery




130

130

100

Program 6: Prostredie pre život 


1985

1984,45
99,97 %
Zámer: Príjemné prostredie pre všetkých obyvateľov a návštevníkov obce Malý Cetín 

Podprogram 6.1: Verejné osvetlenie


1985

1984,45
99,97%

06.4.0

630
Tovary a služby




1985

1984,45
99,97 %
Komentár k podprogramu: Podprogram Verejné osvetlenie predstavuje zabezpečenie prevádzky verejného osvetlenia v obci. Jedná sa o údržbu verejného osvetlenia a úhradu elektrickej energie na verejné osvetlenie v obci.

Hodnotenie podprogramu: Zabezpečovali sme osvetlenie obce a údržbu verejného osvetlenia 32 svetelných bodoch.

Program 7: Šport 





256

256,20
100,08 %
Zámer:  Športové podujatia  v obci Malý Cetín 

Podprogram 7.1: Športové podujatia



256

256,20
100,08 %
08.1.0

630
Tovary a služby




256

256,20
100,08 %
Komentár k podprogramu: predstavuje uskutočňovanie športových podujatí v obci Malý Cetín. 

Hodnotenie podprogramu: V roku 2013 sme zorganizovali 4. ročník o pohár starostu obce v minifutbale. Z vlastných prostriedkov sme použili 56,20 € a z dotácie NSK 200 €.

Program 8: Interné služby 



1793

1793,30
100,02 %

Podprogram 8.1: Budova pohostinstva


1793

1793,30
100,02 %

01.3.3

630
Tovary a služby




1793

1793,30
100,02 %

Komentár k podprogramu:  predstavuje zabezpečenie  prevádzky pohostinstva v obci Malý Cetín. Hodnotenie podprogramu: Budovu má v prenájme pán Martin Pajer, Nitra. Obec uhrádza faktúry za elektrinu a plyn v budove. Následne vystavíme prevádzkovateľovi pohostinstva refundačnú faktúru za elektrinu a plyn, ktorú nám prevádzkovateľ uhradí. Za elektrickú energiu bolo 1245,82 €, plyn 547,48 €
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	                102835
	               102833,84
	                          100


Program 9: Kapitálové investície

Zámer: Príjemné prostredie pre všetkých obyvateľov a návštevníkov obce Malý Cetín, zveľaďovanie obce.

	
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	9.1 Podprogram:Výst.kanalizácie
	63158
	63157,90
	100

	9.8 Podprogram:Ver.pries.pri ihrisku
	23110
	23110,09
	100

	9.9 Podprogram:Ver.pries.pri OcÚ
	 7841
	 7840,50
	   99,99

	9.10Podprogram:Ver.pries.pri DS
	5200
	 5199,79
	100

	9 Program:

Výstavba, rekonštrukcia
	       99309
	     99308,28
	100     

	10.1Podprogram:Združenie pre sepa-

ráciu odpadu
	       2531
	      2530,56
	99,98

	9 Program:

Separácia odpadu
	       2531
	      2530,56
	99,98

	11Podprogram: Výstavba a rekonštrukcia chodníkov
	       995
	      995
	            100

	11 Program:

Výstavba a rekonštrukcia chodníkov
	       995
	      995
	            100


Hodnotenie podprogramov:

a) Výstavba kanalizácie.

· finančné prostriedky sme použili na výstavbu „Malý Cetín – kanalizácia“. Sumu 60000 € sme dostali dotáciu z environmentálneho fondu a 3157,90 € z úveru obce.
b) Verejné priestranstvá.

-     na výstavbu verejných priestranstiev pri viacúčelovom ihrisku, dome smútku, obecnom úrade sme použili sumu spolu 36150,38 Eur, z toho 6025,06 € z úveru a z dotácie z Poľnohospodárskej platobnej agentúry 30125,32 €, z toho Verejné priestranstvá pri ihrisku“ 23110,09 €, „Verejné priestranstvá pri obecnom úrade“ 7840,50 € a „Verejné priestranstvá pri dome smútku“ 5199,79 €. 

c) Združenie pre separáciu odpadu.

·       v sume 2530,56 EUR, jednalo sa o 5 % spolufinancovanie projektu na separovaný zber a zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov združeniu: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s odpadmi.

d) Výstavba a rekonštrukcia chodníkov.

-     na projekt výstavba a rekonštrukcia chodníkov sme použili z úveru sumu 995 €, jednalo sa o projektovú dokumentáciu.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	                  32525
	                 32525,32
	                      100


Komentár k podprogramu:  Podprogram finančné operácie znamená splácanie úveru. Jeho splácanie môže trvať do 28.04.2023.Z vlastných prostriedkov sme splatili 2525,32 EUR a 30000 EUR bolo splatenie krátkodobej finančnej výpomoci od firmy Ing. Marián Sahul STAVEKO Nitra, ktorú sme použili na financovanie projektu Verejné priestranstvá.
Obec prijala krátkodobú finančnú výpomoc vo výške 30000,00 € dňa 3.10.2013 od firmy Ing. Marián Sahul STAVEKO Nitra, na financovanie projektu „Úprava verejných priestranstiev“.  Po prefinancovaní projektu z PPA celá suma bola splatená dňa 2.12.2013.
